
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Faculdade de Medicina da Bahia 

Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde 

Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283.5582  |  Fax: 55 71 3283.5567 

www.possaude.ufba.br  |  pos.saude@ufba.br 

 

 

PORTARIA PPgCS-FMB-UFBA Nº 004/2022 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPgCS) da 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia, Professor Lucas 

Pedreira de Carvalho, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Convocar eleição para representação discente no Colegiado, a saber, 01 (uma) 

vaga para Mestrado e 01 (uma) vaga para Doutorado, de forma eletrônica através de 

formulário do Google Forms, para os dias 28 e 29 de abril de 2022. Deverão ser eleitos 

um (1) representante titular e um (1) representante suplente para cada vaga, 

respectivamente, o aluno mais votado e o segundo aluno mais votado. Participarão da 

apuração o Prof. Lucas Carvalho, docente permanente do PPgCS, o servidor de TI da 

Faculdade de Medicina da Bahia Luis Bispo, e Ana Cibele Barbosa, secretária do 

Programa.  

 

Art. 2°. Ficam revogadas as anteriores disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA 

SAÚDE, em 25 de abril de 2022.    

 

LUCAS PEDREIRA DE CARVALHO 

Coordenador do PPgCS 

Portaria PPgCS-FMB n° 004/2022 (1 página)  

 


